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I. AMTLICHER TEIL  
Amtliche Bekanntmachungen des Verbandsvorstehers 

1. Berichtigung zum Amtsbl. Nr. 1 (fortl. Nr. 45) vom 30.06.2022, S. 3 

 
Berichtigung des Datums des Jahresabschlusses in der Überschrift. 
 
2. Bekanntmachung Jahresabschluss 2020 und Entlastung Verbandsvorsteher
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2. Beschlüsse der 75. Verbandsversammlung am 10.10.2022 

 

 
---------------------------------- Ende des amtlichen Teils ------------------------------- 
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II. NICHTAMTLICHER TEIL  

1. Kontakt / Impressum 

 
So können Sie uns erreichen: 
Niederlausitzer Studieninstitut für kommunale Verwaltung 
Spreeinsel 2, 15848 Beeskow 
Homepage: www.nlsi.de 
E-mail:  info@nlsi.de 
Telefon: +49(0) 3366 52 08 - 0 
Fax:  +49(0) 3366 52 08 25 
 

Lars Gölz  Studienleiter 
   goelz@nlsi.de     52 08 0 
 

Mareike Scobel Stellv. Studienl. / Geschäftsbereichsleiterin Organisation u. Personal 
   scobel@nlsi.de    52 08 0 
 

Michaela Oelgeklaus hauptamtliche Dozentin 
   oelgeklaus@nlsi.de    52 08 16 
 

Evelyn Stöwer  Sachbearbeiterin Ausbildung  
   stoewer@nlsi.de    52 08 17 
 

Daniela Guttke Sachbearbeiterin Fortbildung 
guttke@nlsi.de    52 08 23 

 

Barbara Emmerich Assistentin der Geschäftsleitung 
   emmerich@nlsi.de    52 08 13 
 

Sandra Sotzko  Sachgebietsleiterin Finanzen 
   sotzko@nlsi.de    52 08 19 
 

Anton Munz  Sachbearbeiter Ausbildungsberatung/Haushalt 
   munz@nlsi.de     52 08 19 
 
Steven Hollinger Mitarbeiter Lehrgänge/Seminare  52 08 20 

hollinger@nlsi.de 
 

Impressum: Das Amtsblatt für den Zweckverband „Niederlausitzer Studieninstitut für kom-
munale Verwaltung“ erscheint nach Bedarf und wird an alle Verbandsmitglieder, Ämter und 
Gemeinden des Verbandsgebietes per E-Mail kostenfrei verteilt. Zudem ist es am Sitz des 
Studieninstitutes in Beeskow, Spreeinsel 2, während der Dienstzeiten kostenlos erhältlich. Im 
Internet ist das Amtsblatt abrufbar unter https://www.nlsi.de/institut/amtsblatt/ 
 
Herausgeber: Niederlausitzer Studieninstitut für kommunale Verwaltung 
  Der Verbandsvorsteher 
  Spreeinsel 2 
  15848 Beeskow 
 
Verantwortlich für den amtlichen und den redaktionellen Teil ist der Verbandsvorsteher des 
Niederlausitzer Studieninstituts. 
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